
Contacto

Teléfono +34 925330635
Fax +34 925330720
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SERVICIOS 15/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2018 a
las 12:18 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de contratación de artistas y organización del XXI Festival de Jazz de la
Ciudad de Toledo 2018.

Valor estimado del contrato 27.272,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.272,73 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.
45233294 - Instalación de señalización viaria.
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación natural.

Plazo de Ejecución
4 Día(s)

Lugar de ejecución
Toledo
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fa1d3dc9-40c5-47ff-87dd-cd483084b5a9


Ofertas recibidas 1
Ofertas electrónicas recibidas 0

Yerbabuena Producciones, SL.
NIF B71319941
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.428 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 24/08/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/08/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/08/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/07/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2018 a las 14:00
Observaciones: Caso de presentarse por correo, el citado plazo se prorrogará según detalle expresado en el Art. 80.4
del Reglamento General de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, aprobado por R.D. 1098/2001, de 12
de octubre.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Apertura de sobre B de Criterios
dependientes de juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/07/2018 a las 12:00 horas
Fecha sujeta a cambios. Apertura de sobres B
(referencias tecnicas/criterios de juicio de valor) se
anunciara en el PERFIL DEL CONTRATANTE del
Ayuntamiento de Toledo (www.toledo.es), tras finalizar
el plazo de presentacion de ofertas.

Lugar

Ayuntamiento de Toledo.

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Apertura de sobre C de Ofertas
económicas. Criterios matemáticos
automáticos.

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2018 a las 12:00 horas
Fecha sujeta a cambios. La apertura de sobres C
(ofertas economicas/criterios matemáticos), se
publicara con antelacion suficiente en el PERFIL DEL
CONTRATANTE del Ayuntamiento de Toledo
(www.toledo.es).

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Por incluir algún grupo/artista adicional a los cuatro mínimos y que sea de la ciudad de Toledo o de su entorno.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 1,25 puntos por grupo/artista, hasta un máximo de 2,5 puntos.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Por la realización de actividades complementarias relacionadas con el Jazz que no sean directamente conciertos
(conferencias, coloquios, talleres, pasacalles, etc)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 2,5 puntos por actividad, hasta un máximo de 5 puntos.Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Por no haber actuado en los últimos 5 años en festivales o fiestas de la ciudad de Toledo.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 



: Para obtener los 2,5 puntos de este apartado, deben cumplir este requisito los 4 artistasExpresión de evaluación 
principales o grupos de la propuesta.

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Por traer artistas principales o grupos en gira y haber actuado en festivales nacionales e internacionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 3 puntos por artista principal o grupo, hasta un máximo de 12 puntos, acreditándose con laExpresión de evaluación 

documentación necesaria o dirección de página web por cada artista principal o grupo.
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Puntuación = 30 x (Oferta mínima : Oferta correspondiente al licitador)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Aceptación por parte de crítica especializada y público general de la calidad de los artistas (notas de prensa, críticas en
revistas especializadas, aforos en conciertos).

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Discografía publicada de los músicos propuestos
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Proyección nacional e internacional
: 18Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yFOws5nHqUB7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003204860 |  2018-354478 | Mon, 17 Sep 2018 12:18:09:237 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162354373926089428813224743298643901608 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yFOws5nHqUB7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

